Отдел культуры администрации городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

ПРИКАЗ

29.12.2019                                                                                                                        № 71

Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных работ,

оказываемых муниципальными учреждениями городского округа город

Первомайск Нижегородской области в области культуры.

В соответствии с постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 01.10.2015 № 888 «О формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) в

отношении муниципальных учреждений городского округа город Первомайск

Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на выполнение муниципальных

работ, оказываемых муниципальными учреждениями городского округа город

Первомайск Нижегородской области в области культуры.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года и применяется к

правоотношениям, возникшим при формировании бюджета на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                                            В.Н.Поздяева

УТВЕРЖДЕНЫ

           приказом отдела культуры администрации

 городского округа город Первомайск

                                                                        Нижегородской области

                                                                                            от 29.12.2019 № 71

НОРМАТИВЫ

Затрат на выполнение муниципальных работ  в области культуры для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной работы

/Норматив затрат и его составляющие

2020 год

(руб.)

Значение показателя

качества работы

МАУК "Центр культуры"  ЦКС

1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного

творчества

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной работы, в

том числе

5073300 Единиц-

82

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной работы

2735960

 Затраты на коммунальные услуги

1447019

 Затраты на содержание недвижимого имущества

18215

2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной работы, в

том числе

23917100 Число посетителей-

110000

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной работы

12898095

 Затраты на коммунальные услуги

6821661

 Затраты на содержание недвижимого имущества

85871

НОРМАТИВЫ

Затрат на выполнение муниципальных работ  в области культуры для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной работы

/Норматив затрат и его составляющие

2021 год

(руб.)

Значение показателя

качества работы

МАУК "Центр культуры"  ЦКС

1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного

творчества

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной работы, в

том числе

5529000 Единиц-

86

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной работы

3263057

 Затраты на коммунальные услуги

1686721

 Затраты на содержание недвижимого имущества

5610

2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной работы, в

том числе

23969600 Число мероприятий -

1500

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной работы

14153900

 Затраты на коммунальные услуги

7333179

 Затраты на содержание недвижимого имущества

24390

НОРМАТИВЫ

Затрат на оказание муниципальных работ  в области культуры для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной работы

/Норматив затрат и его составляющие

2022 год

(руб.)

Значение показателя

качества работы

МАУК "Центр культуры"  ЦКС

1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного

творчества

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной работы, в

том числе

5576583 Единиц-

86

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной работы

3255600

 Затраты на коммунальные услуги

1746973

 Затраты на содержание недвижимого имущества

5610

2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной работы, в

том числе

24244717 Число посетителей-

1525

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной работы

14186443

 Затраты на коммунальные услуги

7595127

 Затраты на содержание недвижимого имущества

24390

Нормативные затраты на выполнение муниципальных

работ, оказываемых муниципальными

учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской

области

в области культуры на 2020год

Наименование

муниципального

учреждения

Наименование

муниципальных

работ

Уникальн

ый номер

по

базовому

(отраслево

му)

перечню

Наименован

ие

показателя

объема

муниципаль

ной работы

Базовый

норматив

затрат на

единицу

показате

ля

объема

выполне

ния

муницип

альной

работы,

тыс.руб.

Отраслев

ой

корректи

рующего

коэффиц

иент

Нормативн

ые затраты

на

единицу

показателя

объема

выполнени

я

муниципал

ьной

работы,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное

казенное

учреждение

«Центр по

обслуживанию

учреждений

культуры

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области»

Содержание

(эксплуатация)

имущества,

находящегося в

государственной

(муниципальной)

собственности

683200.Р.5

5.1.022000

01000

Количество

обслуживае

мых

(эксплуатир

уемых)

объектов

191,53 1,0 191,53

Формирование

бюджетной

отчетности для

главного

распорядителя,

распорядителя,

получателя

бюджетных

средств, главного

администратора

источников

финансирования

дефицита бюджета,

главного

администратора,

администратора

доходов бюджета

692000.Р.5

5.1.022500

01000

Количество

отчетов,

подлежащих

своду

1463,65 1,0 1463,65

Количество

отчетов,

подлежащих

консолидац

ии

1463,65 1,0 1463,65

Количество

пользовател

ей отчетов

1463,65 1,0 1463,65

Количество

объектов

учета

(регистров)

1463,65 1,0 1463,65

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

муниципальными

учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской

области

в области культуры на 2021год

Наименование

муниципального

учреждения

Наименование

муниципальных

работ

Уникаль

ный

номер по

базовому

(отраслев

ому)

перечню

Наимено

вание

показате

ля

объема

муницип

альной

работы

Базовый

норматив

затрат на

единицу

показателя

объема

выполнени

я

муниципал

ьной

работы,

тыс.руб.

Отрасле

вой

коррект

ирующе

го

коэффи

циент

Нормативны

е затраты на

единицу

показателя

объема

выполнения

муниципальн

ой работы,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное

казенное учреждение

«Центр по

обслуживанию

учреждений культуры

городского округа город

Первомайск

Нижегородской

области»

Содержание

(эксплуатация)

имущества,

находящегося в

государственной

(муниципальной

) собственности

683200.Р.

55.1.0220

0001000

Количест

во

обслужив

аемых

(эксплуат

ируемых)

объектов

210,88 1,0 1454,0521

0,88

Формирование

бюджетной

отчетности для

главного

распорядителя,

распорядителя,

получателя

бюджетных

средств,

главного

администратора

источников

финансирования

дефицита

бюджета,

главного

администратора,

администратора

доходов

бюджета

692000.Р.

55.1.0225

0001000

Количест

во

отчетов,

подлежа

щих

своду

1454,05 1,0 1454,05

Количест

во

отчетов,

подлежа

щих

консолид

ации

1454,05 1,0 1454,05

Количест

во

пользова

телей

отчетов

1454,05 1,0 1454,05

Количест

во

объектов

учета

(регистро

в)

1454,05 1,0 1454,05

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых

муниципальными

учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской

области

в области культуры на 2022год

Наименование Наименование Уникаль Наимен Базовый Отрасле Нормативн

муниципального

учреждения

муниципальных

работ

ный

номер по

базовому

(отраслев

ому)

перечню

ование

показат

еля

объема

муници

пальной

работы

норматив

затрат на

единицу

показателя

объема

выполнения

муниципаль

ной работы,

тыс.руб.

вой

коррект

ирующе

го

коэффи

циент

ые затраты

на  единицу

показателя

объема

выполнени

я

муниципал

ьной

работы,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное

казенное

учреждение «Центр

по обслуживанию

муниципальных

образовательных

организаций

городского округа

город Первомайск

Нижегородской

области»

Содержание

(эксплуатация)

имущества,

находящегося в

государственной

(муниципальной

) собственности

683200.Р.

55.1.0220

0001000

Количе

ство

обслуж

иваемы

х

(эксплу

атируем

ых)

объекто

в

239,55 1,0 1288,932

39,55

Формирование

бюджетной

отчетности для

главного

распорядителя,

распорядителя,

получателя

бюджетных

средств,

главного

администратора

источников

финансирования

дефицита

бюджета,

главного

администратора,

администратора

доходов

бюджета

692000.Р.

55.1.0225

0001000

Количе

ство

отчетов

,

подлеж

ащих

своду

1288,93 1,0 1288,93

Количе

ство

отчетов

,

подлеж

ащих

консоли

дации

1288,93 1,0 1288,93

Количе

ство

пользов

ателей

отчетов

1288,93 1,0 1288,93

Количе

ство

объекто

в учета

(регист

ров)

1288,93 1,0 1288,93